

Par Briç

(1994 Ocak sayısında bahsettiğimiz Dünya Şampiyonası kapsamında oynanan Par Briç Müsabakasından.)

♠ T32
♥ K72
♦ QJ43
♣ AQ5

K		D
B		
	G	

♠ AQJ954
♥ 4
♦ KT2
♣ 643

Batı	Kuzey	Doğu	Güney
-	-	1NT	2♣
3♥	3♣	4♥	4♣
P.			

Güney 4♣ oynuyor, atak: ♥Q. Doğu 1NT açığına göre bütün kayıp puanlar Doğuda olmalı; o halde ♠ empası geçiyor, ♣ empası geçmiyor. Deklaran elin Batıda kalmasını engellemek için (Batı tarafından ♣ dönüşünü istemiyor) ilk löveye ♥ K koyar, Doğu ♥ A ile alır ve ♥ devam eder. ♥'e çakan Güney ♦Q' a doğru ♦2 oynar. Doğu ♦Q'ı As

ile alıp ♦5 döner (♥ dönüşü farketmeyecek). Güney bu ♦yu K ile elden kazanır (♠ empası atmak üzere yere geçmek için bu ♦'lerden alınır, kontrat yalnızca ♦'lar 3-3 ise yapılabilir; oysa şimdi ilave şanslar var).

Deklaran şimdi ♣A' a gider, ♠T oynayarak Doğunun ♠K86'sını toplar ve tek kozu kalana kadar bütün ♠'leri çeker. ♦'ların 2-4 (Batıda 2 Doğuda 4 tane) dağıldığı durumda, diyagramdaki pozisyona ulaşılır.

♠ -
♥ -
♦ J4
♣ Q5

K		D
B		
	G	

♠ 5
♥
♦ T
♣ 64

Bu noktada deklaran son ♠'i çeker, yerden ♣5 defos eder (Doğuda ♣ defos etmek zorunda) ve ♦T oynar. Eğer Batı ♦ verirse,

deklaran yerden ♦J koyar ve ♦'lar 3-3 ise kontratı yapar; eğer Batı ♦ vermezse (diyagramdaki pozisyon), deklaran yerden küçük ♦ verir ve ♣ oynar. Doğunun son iki kartı ♣K ve ♦x olmak zorunda; son lövede ♦'yu yere verecek.

Tüm dağılımı;

♠ T32
♥ K72
♦ QJ43
♣ AQ5

♠ 7
♥ QJT653
♦ 86
♣ T982

K		D
B		
	G	

♠ AQJ954
♥ 4
♦ KT2
♣ 643

Tuzak: Deklaran 3. lövede ♦ oynamak yerine, ♣A' a giderek ♠'leri temizleyip, daha sonra ♦ oynayarak aynı oyun sonuna ulaşabilir miydi?

Briç Sözlüğü

Nonforcing (İng.): Pas geçilebilen, o seviyede oynamayı uygun gören, ortağı konuşmaya zorlamayan.
Reverse (İng.): Küçük rengi önce, büyük rengi sonra ve küçük renkten bir seviye yukarıda deklare etmek.

Açıklama

1994 Şubat sayısında briç köşemize "Yeni başlayanlar İçin" başlığı altında bir ilave yapmak istedik, ancak tüm yazı Yeni Başlayanlar İçin başlığı altında yayınlandı. Gerçekte yalnızca Double-Dummy ara başlığı ile sunulan bölüm yeni başlayanlara hitap ediyordu.

Hatalarımızın özensizlikten değil, briç köşesi yayınlamaktaki tecrübesizlikten kaynaklandığını belirterek tüm okuyucularımızdan özür dileriz.

Bu sayıdan itibaren, "Yeni Başlayanlar İçin" bölümümüzün başlığını, içerik açısından daha uygun düşen "Amatörler İçin" olarak değiştirdik.

Türkiye'de gerçek briç profesyonelleri parmakla sayılacak kadar az olduğundan, burada "amatör" kelimesi ile sözlük anlamı değil, briçe nispeten az vakit ayıran ve turnuva briçi tecrübesi fazla olmayan kişiler kastedilmektedir.

Amatörler İçin

El-Yer Oyunu

♠ Q76
♥ 986
♦ AJ98
♣ AQ3

K		D
B		
	G	

♠ AKJ3
♥ AQ
♦ QT72
♣ 975

Güney 3NT oynuyor, atak: ♠J. Bir çok kontratın kaderini ilk löveye oynanan kartlar tayin eder. İyi bir deklaran ilk löveye yerden kart vermeden önce düşünme alışkanlığına sahiptir; bu sürede lövelerini sayar, oyun planını yapar ve aynı zamanda sağındaki defans oyuncusuna düşünme fırsatı tanıır -ki bu briç adabı açısından da bir gerekliliktir.

Güney 3NT kontratında ilk löveye yerden kart vermeden önce düşünüp lövelerini sayarsa kontratı yüzde yüz yapacaktır. İlk löveyi ♣A ile kazanır, ele ♣A ile gelir ve ♦

empası atar; ♦ empası geçerse bile toplam 4♣, 3♦, 1♥ ve 1♠ lövesi alır. Ancak ♣'e As konmazsa, ♦K ve ♣K Doğuda, ♥K Batıda iken kontrat batar.

Deklarasyon - Yeni Minör

♠ KJ982 Batı Kuzey Doğu Güney
♥ Q8 1♦ P 1♠ P
♦ A94 1NT P ?
♣ JT3

Geçen sayıda aynı elle ortağın 1♥ açığına 1♠ demiştik, ortak 2♣ ile devam etmişti, biz de 2♦ diyerek dördüncü renk yapmıştık. Şimdi farklı bir sekansta aynı elle ve dördüncü renk yapmamızı gerektiren benzer sorunlarla karşı karşıyayız, ancak dördüncü renk yapamıyoruz; çünkü henüz 3 renk deklare edilmedi. Çözüm, bu tip sekanstarda, 1NT üzerine, yeni mn (minör) deklaresini bir çeşit mj (majör) soruşturması olarak kullanmak; yani bu el ile 2♣ deklare etmek (eğer ortak 1♠ açmış olsaydı, 2♦ diyecektik), 2♣ deklaresi ♣ rengi hakkında hiçbir bilgi vermiyor, yalnızca ortağa doğru kontratın ne olduğunu bilme-

diğimizi ve muhtemelen mj'lerle ilgilendiğimizi söylüyor. Bu elde, ortağın 3 tane ♠'i var mı yok mu onu merak ediyoruz.

Elimiz ♠KJ982 ♥QJ83 ♦A92 ♣5 olsaydı, aynı sekansta ortağın 1NT'sü üzerine 2♥ demememiz gerekirdi, 2♥ zayıf el gösteren nonforcing² bir deklare olurdu. Yine 2♣ der ve ortak mn'ler hakkında bilgi isterdik. Unutmayalım ortakta hala 4 tane ♥ olabilir; 1♦ açan, ortağının 1♠ deklaresine 2♥ derse, reverse³ yapmış olur. Reverse yapmak için 16 üstü puan ve en az 5-4 dağılım gerekir. 12-14 puan ve 4 tane ♥'ü olan tüm dengeli eller 1mn açıktan sonra, ortağın 1♠ deklaresine 1NT demek zorunda kalır. O halde ilk tur 1♠ demiş ortağın yeni mn deklaresine cevap verirken, öncelikle 4'lü ♥'ü sonra 3'lü ♠'i göstermeliyiz.

Yeni mn'ü, bu şekilde, mj soruşturmak amacı ile bir konvansiyon olarak kullanırken 4'lü bir mj ve 6'lü yeni mn içeren zayıf ellerde dikkatli olmak gerekir. Örneğin,

♠KJ97 ♥54 ♦6 ♣QT7652 ile ortağın 1♦ açığına 1♠ dedikten sonra ortak gelen 1NT üzerine natürel ve nonforcing olarak 2♣ deme ve oynama şansını kaybediyoruz. Bu tip ellerle ya 1NT'ye pas geçmeliyiz ya da yeni mn yaptıktan sonra ortak gelen cevap üzerine yeni mn'ü tekrar deklare ederek bir seviye yukarıdan da olsa 3♣ oynama yoluna gitmeliyiz. Bu hususu ve genel olarak yeni mn üzerine devam yollarını ortakla daha detaylı konuşmakta fayda var.

Bazı ortaklıklar yeni mn yerine (ortağın açış rengi ♣ bile olsa) hep 2♣ ile mj soruşturması yapmayı tercih ederler. Bu durumda, ortağın 1♠ açığından sonra, hem natürel-nonforcing 2♦ deklaresi kaybolmaz hem de deklarasyonda ilave yer sağlanır, ancak 2♣ oynama olanağı da ortadan kalkar. Ortağın 1♥ açığına 1♠ dedikten sonra, ortak gelen 1NT cevabı üzerine de 2♣ deklaresini, yeni mn gibi, 3'lü ♣ soruşturması olarak kullanmak oldukça yaygındır.